令和５年５月 18 日

静岡県社会部記者室、浜松市政記者室   御中

                                          国立大学法人静岡大学

静岡大学サッカークラブとベトナムサッカー男子 U-17代表との親善試合のご案内

静岡大学浜松キャンパスでは、現在ベトナム社会主義共和国からの留学生が非常に多く、日越

両国の親睦を図るため、海外交流強化試合のために来日しているベトナム社会主義共和国のサ

ッカー男子 U-17 代表と浜松キャンパスサッカー部（登録名：静大クラブ）の親善試合を浜松キ

ャンパスにおいて行いますので、お知らせいたします。

当日の試合についてはベトナム社会主義共和国からの留学生にもアナウンスをしており、ベ

トナム社会主義共和国のサッカー男子 U-17 代表の強化試合にとどまらず、日越両国の学生交流

にも一役買うと考えております。

報道機関の皆様におかれましては、是非、当日のご取材をいただきますよう、お願い申し上げ

ます。

                     記

日 時 ：令和５年６月２日（金） １８:３０～２０:３０

場 所 ：静岡大学浜松キャンパス グラウンド

出席者 ：ベトナムサッカー男子 U-17 選手団（選手 30 名、監督、コーチ、ドクター11

名）、静岡大学浜松キャンパスサッカー部、キャンパス内の留学生、NPO 法人日

越ワールドメイト

以上

                      お問い合わせ先

                       部局名 静岡大学工学部

                       担当者 福田充宏

                       TEL   090-4855-2930

                                            メールアドレス

                       Fukuta.mitsuhiro@shizuoka.ac.jp

国立大学法人 静岡大学 ウェブサイト https://www.shizuoka.ac.jp/

○広報・基金課 〒422-8529 静岡県静岡市駿河区大谷８３６ TEL：054-238-5179 FAX：054-238-4450

Press Release